
２０２０年２月28日（金）

生徒の皆様

保護者の皆様

進学の名門 育志館

塾長 光田 浩之

新型コロナウィルス感染症への対応に関して

早春の候、皆様におかれましては、ご健勝のこととお慶び申し上げます。 日頃よ

り、私ども進学の名門 育志館の指導にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござい

ます。

さて、連日報道されております「新型コロナウィルス」による感染症への対応につ

いて、皆様のご理解を賜りたく、ここにお伝え申し上げます。育志館では、新型コロ

ナウィルス感染症に関わる事態が沈静化するまで、以下の方針で教室運営をして参り

ますので、ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。



１．新型コロナウィルス感染症が沈静化するまでの期間、社員・講師が、マスク着

用で授業をする場合がございますので、ご了承ください。

２．教室に出入りする場合、うがい、手洗いを必ず行って頂きます。洗面所にはハ

ンドソープ、玄関にはアルコール消毒液を備えておりますので、来塾の際はこ

れらを利用して感染症の予防に努めてください。また、各教室には空気清浄機

を完備しておりますのでご安心いただきたく存じます。

３．お子さまの体調がすぐれない場合は、無理に出席することなく、ご欠席くださ

い。事前のご連絡をいただければ、通塾規定に沿って補習を行います。

４．お子さまだけでなく、ご家族の方で新型コロナウィルス感染症に似た症状が判

明した場合も、速やかに教室にご連絡ください。教室内の対応を検討いたしま

す。

５．お子さまがお通いの学校が、新型コロナウィルス感染症が原因で休校になった

場合には、自宅学習の指示や、濃厚接触を避けて少人数に区切った来塾指導で

対応いたします。授業の進度等、遅れのないようにいたしますので、ご安心く

ださい。



※通常通り授業は実施いたしますが、育志館を取り巻くあらゆる環境におきまして感

染者が出ました際は、その対応につきましては速やか再考しご連絡させていただき

ます。

細心の注意をもって、新型コロナウィルス感染症への対応をしていきたいと思いま

す。ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。


